CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 26 /2023

Autor: Ver. Dr. Edson

SenhorPresidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Sr. Eduardo Matuk
Ferreira por ministrar a palestracom o tema “ComprasOn-line e atraso na entrega”, no I Simpósio
do Direito de Defesa do Consumidor, realizado na Câmara Municipal de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Eduardo Matuk Ferreira é Mestre em Direito Processual Civil
pela Pontifícia Universidade Católica - PUC e pela Universidade Federal do Paraná - UFPR.
Eduardo Matuk foi professor universitário, ministrando aulas de processo civil durante muitos
anos. Além disso, participa de palestras e simpósios sobre os temas que envolvem suas
habilidades, levando conhecimento e informaçãoa todos, inclusive a muitos colegas de classe.

Em uma destas oportunidades, Eduardo Matuk, ministrou, no 1

Simpósio do Direito de Defesa do Consumidor,realizado na CâmaraMunicipal de Pouso Alegre,
uma palestra com o tema “Compras On-line e atraso na entrega”, sendo este tema de relevante
interesse social, de forma que, a palestra serviu para esclarecer pontos e dúvidas a todos que

prestigiaram o evento.
Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadoresdesta Casa de

Leis congratulam Eduardo Matuk Ferreira, com esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2023.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s)e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Dr. Edson, chanceladapelos demais Vereadores. Sem outro

particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.
Leandro Morais

PRESIDENTE DA MESA

9w
y>

TL=
FrLToa
Qe

—-N
me

:

“+
19A
19o
-—

qqo
a=
o==

:

«ao
GS
O.
o&o
>
oY
EE<
=
Q
[ad
Õa
oaL
£

Mmo<